附件：2
山东大学通识教育必修课程设置情况一览表

	课程类别
	课程性质
	课程号

Course No.
	课程名称

Course Name
	调整后
	备注

Notes

	
	
	
	
	学  分
	总学时
	讲  课
	实验上机或课外
	

	通
识教育

必修课程


	必修课

程


	
	道德与法律

Morals and  Law
	3
	58
	48
	10
	课外学时用于组织读书、报告会、知识竞赛、演讲竞赛、参观访问、社会调查等活动。

《当代世界经济与政治》课文科、社科类选修

	
	
	
	马克思主义原理

Basic Principles of Marxism  
	3
	58
	48
	10
	

	
	
	
	中国化马克思主义

Chinese  Marxism
	3
	58
	48
	10
	

	
	
	
	中国近现代史纲要

Brief of China's Modern History
	1.5
	29
	24
	5
	

	
	
	
	当代世界经济与政治 (选修)

Contemporary World Economics and  Politics
	(1.5)
	(24)
	(24)
	
	

	
	
	
	形势政策与社会实践(1-6) 

Trend, Policy and Social Practice 

(1-6)
	1.5
	72
	24
	48
	1-6学期开设。每学年第一学期0学分，第二学期0.5学分。每学期课内4学时、课外8学时。

	
	
	
	体育(1-4)

Physical  Educational(1-4)
	4
	128
	128
	
	1-4学期每学期1学分32学时

	
	
	
	大学英语(2级起点1-3)

College English(1-3)
	9
	240
	96
	144
	全校基础课教学班。每学期3学分80学时。学时分布为精读课2学分32学时，视听说1学分32学时，自主学习0学分16学时。占学生总数70%。其他学生为3级班、民族、艺体班

	
	
	
	军训

Martial Training
	0
	3周
	
	
	军事技能训练Training program of the military skill

简称《军训》，新生报到后集中进行，不记学分

	
	
	
	军事理论

Military Theory 
	2
	32
	32
	
	

	
	
	
	大学计算机基础

Introduction of Computer
	2
	32
	32
	
	

	
	
	
	计算机技术基础

Foundation of Computer Technologies
	3
	64
	32
	32
	

	
	
	合计

Total
	32
	771
	512
	259
	


